BỘ XÂY DỰNG

Số: 239/BXD-KHTC

V/v rà soát, báo cáo nhu cầu kinh phí thực hiện các chính sách hỗ trợ đối với học sinh, sinh viên năm 2018 và dự kiến năm 2019 theo quy định.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 10 năm 2018

Kính gửi: Các Trường trực thuộc Bộ

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 61/2015/NĐ-CP ngày 09/7/2015 quy định về chính sách hỗ trợ tạo việc làm và Quỹ quốc gia về việc làm; số 86/2015/NĐ-CP ngày 02/10/2015 quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015 - 2016 đến năm học 2020 - 2021; các Quyết định cña Thñ t­íng ChÝnh phñ: Số 66/2013/QĐ-TTg ngày 11/11/2013 quy ®Þnh chÝnh s¸ch hç trî chi phÝ häc tËp ®èi víi sinh viªn lµ ng­êi d©n téc thiÓu sè häc t¹i c¸c c¬ së gi¸o dôc ®¹i häc; số 53/2015/QĐ-TTg ngày 20/10/2015 về chÝnh s¸ch néi tró ®èi víi häc sinh, sinh viªn häc cao ®¼ng, trung cÊp.
Ngày 26/12/2017, Bộ trưởng Bộ Xây dựng đã có Quyết định số 1280/QĐ-BXD về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2018 (đợt I), trong đó đã giao kinh phí thực hiện chế độ cấp bù miễn, giảm học phí cho các đơn vị đào tạo trực thuộc Bộ.

Để tổng hợp và bổ sung nhu cầu kinh phí thực hiện các chính sách hỗ trợ cho học sinh, sinh viên theo quy định nêu trên, Bộ Xây dựng yêu cầu các đơn vị rà soát, báo cáo số kinh phí đã thực hiện đến ngày 31/10/2018; đề xuất bổ sung nhu cầu sử dụng kinh phí năm 2018 và dự kiến nhu cầu năm 2019 (theo biểu mẫu đính kèm văn bản này); gửi về Bộ Xây dựng (Vụ Kế hoạch - Tài chính) trước ngày 01/11/2018.
Yêu cầu các đơn vị khẩn trương và nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Nguyễn Đình Toàn (để b/c);

- Lưu VT, KHTC.
	TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH - TÀI CHÍNH

(đã ký)

Đặng Văn Long

PAGE